RESOLUÇÃO Nº 177/2019

O Conselho Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente – CMDCA de São

José dos Campos, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 8.069, de

13/07/90 e Lei Municipal nº 6428/03 com suas modificações, aprova a presente

Resolução.

Artigo 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

tendo recebido do oficio No 90/GAB – SASC que comprova a instalação do Conselho

Tutelar Leste torna público que para cumprimento da decisão judicial proferida nos

autos do Processo nº 1032228-02.2018.8.26.0577 serão considerados eleitos

Conselheiros Tutelares do município de São José dos Campos para o mandato de

2020 a 2024 os 15 (quinze) primeiros candidatos eleitos no dia 06/10/2019, conforme

relação em anexo.

 Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 01 de novembro de 2019.

Edna Gomes Silva

Coordenadora do Colegiado do CMDCA.

DIVULGAÇÃO FINAL DOS CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de São
José dos Campos, no uso de suas atribuições torna público à relação dos
Conselheiros Tutelares Eleitos para o período de 10/01/2020 a 09/01/2024.

No Eleitos Total de Votos

01 Lilian Ramos  1.689

02 Aninha da Comunidade  1.129

03 Professora Iolene Lima  962

04 Marquinho Freire  895

05 Célia Souza  698

06 Douglas de Souza Soares  617

07 Juliana Lopes  578

08 Alessandro Mirachi  549

09 Luiz Vila / Tutta  536

10 Amandio / Professor Jesus  526

11 Neci Araújo / Neci Caetano  521

12 Rogério Bastos Vasconcelos  498

13 Marajó  470

14 Paulinha Diniz  449

15 Allan Philippe Göpfert 430

São José dos Campos, 01 de novembro de 2019.

Edna Gomes Silva

Coordenadora do Colegiado do CMDCA.